de

/ CANTABRIA

P4g. 17511

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 132

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-5479  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con
discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-
oposicién, en la Agrupacion Profesional de Subalternos de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual,
mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en la Agrupacion Profesional de Subalter-
nos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado por Orden
PRE/57/2020, de 2 de enero ("Boletin Oficial de Cantabria" extraordinario nimero 1, de 8 de
enero), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacidon definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacidon de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacién académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficacién académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la
expedicion del Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de fami-
lia de atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de recono-
cimientos médicos.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5479

1/4




=

|de

~
" GOBIERNO a

g,‘

/ CANTABRIA

P4g. 17512

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 132

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccién, Provisidon y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccién General de Funcién Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podréa interponer recurso de re-
posicion ante el mismo drgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 5 de julio de 2022
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018).
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5479

2/4




|de
CANTABRIA

gosrerno BN

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 132

GOBIERNO imo JUBILAR @
de LEBANIEGO anos de autonomia
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |
Convocatoria: Orden PRE/57/2020, de 2 de enero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 1, de 8
de enero), pruebas selectivas para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en la Agrupacion Profesional de Subalternos, de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
OR"IJZ;EN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE PUNI.LLJI.AA?_ION

1. ***0933** MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL 143,36

2. 0278 QUIJANO CASTILLA, FERNANDO MARIA 140

3. ***5612** CEBOLLADA SANCHEZ, ALVARO 140

4. ***8459** DIEZ FERNANDEZ, ANGEL 140

5. ***40923** OLIVA TEJEDOR, MARIA 140

6. ***1130** GOMEZ RIO, LUIS ALFONSO 136

7. ***3445** GUTIERREZ GUTIERREZ, ISRAEL 136

8. ***8944** NOVOA BOTIN, NOELIA 136

9. ***5212** ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 132

10. 7864 LANZA GUTIERREZ, CAROLINA 132

1. 7201 MUNOZ MARTINEZ, ALVARO 132

12. ***6829** PAJARON LOPEZ, RAMON 132

13. ***6934** VALVERDE GONZALEZ, MONICA ISABEL 128

14. ***7529** LINERO GONZALEZ, JUAN 128

15. ***5695** MANTECON MERINO, DAVID 128

16. ***8885** PARDO GUENFOUD, ISMAEL 128

17. ***6696** RODRIGUEZ PEREZ, CORA 128

18. **+5849** DIAZ ORTIZ, CECILIA 128

CVE-2022-5479

Pag. 17513 boc.cantabria.es 3/4




P4g. 17514

VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 132

SOBI ERNO fEnOALl:g(I;Lém % } -
.Ci\ — 20232024 anos de autonomia
OO STIO Y AGCION EXTERIOR.
DIRECCION GENE_I:A: DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il
Convocatoria: : Orden PRE/57/2020, de 2 de enero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 1, de 8 de
enero), pruebas selectivas para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion en la Agrupacién Profesional de Subalternos de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Cg:sd;ji?ia Nu:;ero Denominacion Reg.Ded. r‘(l:i\gel C. :5'2';:2; & Localidad
Organismo | Puesto =
02 100 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
02 2234 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
03 323 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
03 353 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
04 901 ORDENANZA Il 11 7926,59 SANTANDER
05 935 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
05 1780 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
06 1809 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
06 15 8281 ORDENANZA 1l 11 7926,59 SANTANDER
07 4822 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
07 16 103 ORDENANZA Il 11 7926,59 SANTANDER
07 17 2350 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
0717 4701 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
07 18 4855 ORDENANZA 1l 11 7926,59 SANTANDER
08 2176 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
08 8427 ORDENANZA l 11 7926,59 SANTANDER
10 4702 ORDENANZA * Il 11 7926,59 SANTANDER
10 6575 ORDENANZA I 11 7926,59 SANTANDER
* Horario de tarde
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
0210 ;E:il;(r:]—a(lientro de Estudios de la Administracion Publica 07 Empleo y Politicas Sociales
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio | 07 17 ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo | 07 18 !ﬁzzz}; Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el
05 I\D/Ie:c?igoAI:ti:;ilé Ganaderfa, Pesca, Alimentacion y 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
0515 CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales- 09 Educacién y Formacién Profesional
06 Economia y Hacienda 10 Sanidad
06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
2022/5479

boc.cantabria.es

CVE-2022-5479

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5396	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la celebración de matrimonio civil. Expediente 512/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5476	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2022-5477	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administ
	CVE-2022-5478	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Co
	CVE-2022-5479	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de 

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5369	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, promoción interna, de tres plazas de Oficial Parque de Obras, vacantes en la plantilla de personal funcionario. (Ofert
	CVE-2022-5385	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una plaza de Oficial Parque de Obras Sepulturero.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-5423	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 2022/MOD/004 en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/228.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5365	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 2022/4011.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-5445	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 6/2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2022-5393	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2022-5389	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021.
	CVE-2022-5391	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Asón
	CVE-2022-5408	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2018.
	CVE-2022-5407	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.
	CVE-2022-5406	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2022-5404	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-5403	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2022-5387	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2022-5390	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Cerrazo
	CVE-2022-5394	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-5395	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Coroneles
	CVE-2022-5397	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2022-5409	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2022-5392	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2022-5361	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-5360	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5368	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del primer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-5399	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios de la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre del año 2022, y apertura del período voluntar


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5386	Información pública del Estudio de Viabilidad Económico-Financiera para la concesión del servicio de explotación del bar-cafetería del Edificio de Usos Múltiples.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5400	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5371	Orden IND/43/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones para proyectos de implantación de soluciones en el ámbito de la INDUSTRIA 4.0 - REACT UE, financiadas co
	CVE-2022-5377	Extracto de la Orden IND/43/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para 2022 de subvenciones para proyectos de implantación de soluciones en el ámbito de la INDUSTRIA 4.0- REACT UE, 
	CVE-2022-5373	Orden IND/44/2022, de 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria en 2022 de la línea de subvenciones relativas a Cheques de INNOVACIÓN-REACT-UE, financiadas con recursos REACT- UE del Fondo Europ
	CVE-2022-5380	Extracto de la Orden IND/44/2022, 22 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria en 2022 de la línea de subvenciones relativas a Cheques de Innovación (REACT-UE), financiadas con recursos REACT- UE d
	CVE-2022-5372	Orden IND/45/2022, de 22 de junio, por la que se convoca para el año 2022 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2022-5382	Extracto de la Orden IND/45/2022, de 22 de junio, por la que se convoca para el año 2022 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2022-5370	Orden IND/46/2022 de 23 de junio, por la que se aprueba para el año 2022 la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Cantabria para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2022-5367	Extracto de la Orden IND/46/2022, de 23 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la realización de actividades de impulso del comercio minorista.
	CVE-2022-5374	Orden IND/47/2022, de 23 de junio, por la que se modifica la IND/52/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (Programa MOVES III): adquisición de vehículos eléctricos



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-5379	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 132 del polígono 16, en Mies de Arriba.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5206	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 21 del polígono 6, con referencia catastral 39029A006000210000UK. Expediente 108/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5384	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Mortera de Mogro. Expediente 337/22.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5412	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada, polígono 36, parcela 52 en el barrio El Cagigal, de Hoz de Anero.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-5364	Información pública del expediente de extinción del derecho al aprovechamiento hidroeléctrico de 15.000 l/s de agua del río Saja, en Santa Cruz, término municipal de Reocín, con destino a producción de energía eléctrica, en la Central de Hoj


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-5440	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Animación de Actividades Físicas y Deportivas.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-06T10:38:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




